
 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta telefon: 221 005 330 
nám. Curieových 901/7, e-mail: sekretariat@prf.cuni.cz 

116 40 Praha 1 datová schránka: piyj9b4 
IČO: 00216208  DIČ: CZ00216208 http://www.prf.cuni.cz 

 

 

 AKADEMICKÝ SENÁT 

  

  

V Praze dne 12. června 2025 

UKPF/370081/2025 

Usnesení Akademického senátu Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

přijatá na 22. zasedání konaném ve čtvrtek dne 12. června 2025 

od 14.00 hod. v místnosti č. 117 

 

Usnesení č. 22/1: 

AS PF UK ustanovuje komisi pro tajné hlasování ve složení kol. dr. Sobotka, kol. dr. Gangur, 

kol. Milichovský 

(15 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

K bodu 1 – Vystoupení nominantů na kandidáta na funkci rektora 

 

Usnesení č. 22/2: 

AS PF UK navrhuje prof. RNDr. Jiřího Zimu, CSc. na kandidáta na funkci rektora. 

(14 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

 

K bodu 3 – Podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních programů 

pro akademický rok 2026/2027 

 

Usnesení č. 22/3: 

AS PF UK schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních programů 

pro akademický rok 2026/2027. 

(16 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

Usnesení č. 22/4: 

AS PF UK schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu do doktorského studijního programu Digital 

Social Science pro akademický rok 2026/2027. 

(16 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 



Stránka 2 z 5 

 

 

K bodu 4 – Vyjádření k závažné změně doktorských studijních programů uskutečňovaných 

na fakultě 

 

Usnesení č. 22/5: 

Akademický senát vyjadřuje souhlasné stanovisko ke změně doktorských studijních programů 

uskutečňovaných na fakultě spočívající v zavedení nové studijní povinnosti s názvem „Rozprava 

k tématu disertační práce“ a vypuštění stávající studijní povinnosti předmětu „Doktorandský 

seminář“ s tím, že taková změna není závažnou změnou doktorských studijních programů 

uskutečňovaných na fakultě, která by podléhala projednání v Radě pro vnitřní hodnocení UK. 

(14 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

 

K bodu 5 – Rozdělení finančních prostředků fakulty na rok 2025 

 

Usnesení č. 22/6: 

Akademický senát schvaluje rozdělení finančních prostředků (rozvahu příjmů a výdajů) fakulty 

na rok 2025. 

(15 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

K bodu 6 – Vyjádření ke smlouvě o umístění reklamy na plachtě na fasádě budovy 

 

Usnesení č. 22/7: 

Akademický senát vyjadřuje souhlasné stanovisko k záměru uzavřít smlouvu o umístění reklamy 

na plachtě na fasádě budovy se společností Mattoni 1873 a. s. 

(17 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

K bodu 7 – Změny fakultních pracovišť 

 

Usnesení č. 22/8: 

Akademický senát vyjadřuje souhlasné stanovisko ke zrušení Centra právní komparatistiky. 

(16 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

Usnesení č. 22/9: 

Akademický senát vyjadřuje souhlasné stanovisko ke zrušení Centra právněhistorických studií 

historického ústavu AV ČR a PF UK. 

(16 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 



Stránka 3 z 5 

 

Usnesení č. 22/10: 

Akademický senát vyjadřuje souhlasné stanovisko ke zřízení Centra insolvenčního práva jako 

součásti Katedry občanského práva. 

(17 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

Usnesení č. 22/11: 

Akademický senát vyjadřuje souhlasné stanovisko ke zřízení Centra sportovního práva jako 

součásti Katedry občanského práva. 

(17 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

K bodu 8 – Vyhlášení a harmonogram voleb do AS UK a AS PF UK 

 

Usnesení č. 22/12: 

AS PF UK:  

a) bere na vědomí vyhlášení voleb do AS UK na funkční období od února 2026 do ledna 2029, 

b) vyhlašuje volby do AS PF UK na funkční období od února 2026 do ledna 2029, s tím, že  

 - obojí volby se uskuteční ve dnech 25. (úterý) a 26. (středa) listopadu 2025 v místnosti č. 38, a to 

v úterý od 13:30 do 18:00 hod. a ve středu od 9:30 do 14:00 hod.,  

- návrhy kandidátů lze podávat do úterý 18. listopadu 2025 do 16:00 hod.,   

- návrhy se volební komisi podávají prostřednictvím sekretariátu fakulty (místnost č. 115), 

- návrh musí obsahovat  

1. jméno kandidáta,  

2. označení, zda jde o návrh do AS UK, do AS PF UK, nebo do AS UK i AS PF UK,  

3. u navrženého akademického pracovníka uvedení pracoviště a u navrženého studenta uvedení 

ročníku magisterského studia nebo skutečnost, že jde o studenta doktorského studijního programu, 

4. podpis navrhovatele, 

5. souhlas kandidáta s kandidaturou (v případě, že kandidáta navrhuje jiný člen akademické obce 

fakulty),  

c) společnou dílčí volební komisi pro volby do AS UK a volební komisi pro volby do AS PF UK 

(ve složení 4 členové z řad akademických pracovníků, 7 členů z řad studentů, 1 náhradník z řad 

akademických pracovníků, 3 náhradníci z řad studentů) ustanoví na svém říjnovém zasedání. 

 (16 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

K bodu 9 – Vyjádření k návrhu opatření děkana o výši doktorandských stipendií a k návrhu 

na zrušení opatření děkana o určení studijních, vědeckých nebo jiných povinností studenta, 

při jejichž splnění se zvyšuje doktorandské stipendium 



Stránka 4 z 5 

 

 

Usnesení č. 22/13: 

Akademický senát vyjadřuje souhlasné stanovisko k návrhu opatření děkana o stanovení výše 

doktorského stipendia pro akademický rok 2025/2026. 

(15 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

Usnesení č. 22/14: 

Akademický senát vyjadřuje souhlasné stanovisko k návrhu opatření děkana o zrušení opatření 

děkana č. 16/2024, o určení studijních, vědeckých nebo jiných povinností studenta, při jejichž 

splnění se zvyšuje doktorandské stipendium. 

(15 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

K bodu 10 – Vyjádření ke jmenování vedoucího katedry 

 

Usnesení č. 22/15: 

AS PF UK vyjadřuje souhlasné stanovisko ke jmenování doc. JUDr. Vojtěcha Stejskala, Ph.D. 

vedoucím Katedry práva životního prostředí. 

(17 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

K bodu 11 – Vyjádření ke jmenování vedoucích center 

 

Usnesení č. 22/16: 

Akademický senát vyjadřuje souhlasné stanovisko ke jmenování doc. JUDr. Miroslava Sedláčka, 

LL.M, Ph.D. vedoucím Centra insolvenčního práva. 

(17 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

Usnesení č. 22/17: 

Akademický senát vyjadřuje souhlasné stanovisko ke jmenování JUDr. Davida Kohouta, Ph.D. 

vedoucím Centra sportovního práva. 

(17 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

Usnesení č. 22/18: 

AS PF UK vyjadřuje souhlasné stanovisko ke jmenování prof. JUDr. Heleny Hofmannové, Ph.D. 

vedoucí Centra pro konstitucionalismus a lidská práva. 

(13 pro, 0 proti, 4 zdrž.) 



Stránka 5 z 5 

 

Usnesení č. 22/19: 

AS PF UK vyjadřuje souhlasné stanovisko ke jmenování JUDr. et Mgr. Petry Žikovské, Ph.D. 

vedoucí Centra práva duševního vlastnictví. 

(17 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

 

 

 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

předseda AS PF UK 

 


